
SUMÁRIO

  VOL. I – N° 0022/2025 
  ISSN – XXXX - XXXX 
  TERÇA – 11 DE MARÇO DE 2025 

LEGISLATIVO

        AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 .................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025 .................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025 .................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025 .................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmduquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. I – Nº 0022/2025 – 11 DE MARÇO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

Processo Administrativo Nº 017/2025

 

O MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR/MA, por meio da  Câmara

Municipal de Duque Bacelar/MA, inscrita no CNPJ sob o n°

07.740.442/0001-13, com sede na Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro

Duque Bacelar-MA, Torna-se público  que realizará Dispensa de

licitação, com critério de julgamento menor preço global, por meio da

Agente de Contratação e Equipe de Apoio, nomeadas pela Portaria nº

01/2025, da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-Ma. Fundamento

legal na hipótese do art. 75, II, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de

1º de abril de 2021, na Resolução nº 004-2023 e demais legislação

aplicável.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo

de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá

a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas via e-mail no

endereço eletrônico: camaramunicipaldeduquebacelar@gmail.com, a

partir das 08:00hrs do dia 12/03/2025 até as 23:59hrs do dia

14/03/2025.
eventuais esclarecimentos  através do

e-mail: camaramunicipaldeduquebacelar@gmail.com e telefone (98)

98499-2219.

OBJETO:
Contratação de empresa especializada em fornecimento de Material de

Expediente de interesse da Câmara Municipal de Duque Bacelar/Ma.

Duque Bacelar-Ma, 11 de março de 2025.

 

 

_________________________________________

Antônio Fernando Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

 

Identificador: 687-d2ba66dc7f62b1f1b253e1af42df8a3dbffadf54

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025

REF.: Processo Administrativo nº 009/2025; Dispensa de Licitação nº

05/2025; OBJETO: Contratação de empresa para executar obras de

Reforma e Recuperação do prédio da Câmara Municipal de Duque

Bacelar; AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 75, inciso

II, e alterações posterior; VALOR GLOBAL: R$ 89.500,00 (oitenta e

nove mil e quinhentos reais); VIGÊNCIA: 14/02/2025 a 31/12/2025;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orgão: 01 – Câmara Municipal; Unidade

Gestora: 01.01 – Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2001 –

Manutenção E Funcionamento Da Câmara Municipal; Classificação

Econômica: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; CONTRATADA: PRIME

SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.

48.006.596/0001-63; CONTRATANTE: Câmara Municipal de Duque

Bacelar - MA;  SIGNATÁRIOS: Sra. Sirlene de Nazaré Batista, CPF nº

371.082.688-84, pela CONTRATADA e Antônio Fernando Oliveira CPF:

432.433.123-53, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar - Ma, 14 de

fevereiro de 2025.  

   

 

 

 

_____________________________      

Adv. José Diêgo Leal Sales

OAB/PI 11586

Identificador: 687-6c6ff501c83ad7afd8ccacb3515648832ea1d985

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025

REF.: Processo Administrativo nº 010/2025; Dispensa de Licitação nº

06/2025; OBJETO: Contratação de empresa especializada na

Prestação de Serviços de organização de eventos com buffet e coffee

break, destinados à Câmara Municipal de Duque Bacelar/MA; AMPARO

LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 75, inciso II , e alterações

posterior; VALOR GLOBAL: R$ 56.700,00 (Cinquenta e seis mil e

setecentos reais); VIGÊNCIA: 21/02/2025 a 31/12/2025; DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Orgão: 01 – Câmara Municipal; Unidade Gestora:

01.01 – Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção E

Funcionamento Da Câmara Municipal; Classificação

Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiro Pessoa

Jurídica; CONTRATADA: ALEX SANDRO BRITO DA SILVA, CNPJ

nº 44.772.849/0001-59; CONTRATANTE: Câmara Municipal de Duque

Bacelar - MA;  SIGNATÁRIOS: Sr. Alex Sandro Brito da Silva, CPF

n° 829.707.505-20, pela CONTRATADA e Antônio Fernando Oliveira

CPF: 432.433.123-53, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar - Ma, 14

de fevereiro de 2025.  

   

 

 

 

_____________________________      

Adv. José Diêgo Leal Sales

OAB/PI 11586

Assessoria Jurídica

Identificador: 687-5b8c5202ab405565543d255a2194cf74aef00f2a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025

REF.: Processo Administrativo nº 011/2025; Dispensa de Licitação nº

07/2025; OBJETO: Contratação de empresa especializada em

   2/4LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

mailto:camaramunicipaldeduquebacelar@gmail.com
mailto:camaramunicipaldeduquebacelar@gmail.com


  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. I – Nº 0022/2025 – 11 DE MARÇO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

fornecimento de Combustível Gasolina Comum de interesse da Câmara

Municipal de Duque Bacelar/MA; AMPARO LEGAL: Lei Federal n°

14.133/2021, Art. 75, inciso II, e alterações posterior; VALOR

GLOBAL: R$ 30.406,00 (trinta mil e quatrocentos e seis

reais); VIGÊNCIA: 19/02/2025 a 31/12/2025; DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Orgão: 01 – Câmara Municipal; Unidade Gestora:

01.01 – Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção E

Funcionamento Da Câmara Municipal; Classificação

Econômica: 3.3.90.30.00 - Material De Consumo; CONTRATADA: WS

COMBUSTIVEL LTDA - ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

15.458.188/0001-93; CONTRATANTE: Câmara Municipal de Duque

Bacelar - MA;  SIGNATÁRIOS: Sr. Silvanildo da Conceição Castro,

portador(a) do CPF nº 022.080.923-25, pela CONTRATADA e Antônio

Fernando Oliveira CPF: 432.433.123-53, pela CONTRATANTE. Duque

Bacelar - Ma, 19 de fevereiro de 2025.  

   

 

 

 

_____________________________      

Adv. José Diêgo Leal Sales

OAB/PI 11586

Assessoria Jurídica

Identificador: 687-8c940da1efd0d415231ca854aece1306e03c0093

   3/4LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. I – Nº 0022/2025 – 11 DE MARÇO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

 www.cmduquebacelar.ma.gov.br

  CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA

  

 Câmara de Duque Bacelar - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR - CAMARA
MUNICIPAL:07740442000113, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial,
OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Duque Bacelar,
ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-03-12 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025

		2025-03-12T03:07:06+0000




